Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Видлицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02 ноября 2022 г.                                                                                                         №   33

с. Видлица

Об утверждении Порядка предоставления в прокуратуру Олонецкого района муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов администрацией Видлицкого сельского поселения для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172- ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом МО «Видлицкое сельское поселение»,

Администрация Видлицкого сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления в прокуратуру Олонецкого района муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов администрацией Видлицкого сельского поселения  для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы (приложение1).
2. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Видлицкого сельского поселения по адресу: https://vidladm.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Видлицкого сельского поселения						Т.В. Степанова

Приложение к  постановлению
администрации Видлицкого
сельского поселения
от  02.11.2022 г. № 33

Порядок предоставления в прокуратуру Олонецкого района
муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов администрацией Видлицкого сельского поселения
для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы

 1. Порядок предоставления в прокуратуру Олонецкого района Республики Карелия (далее – прокуратура) муниципальных правовых актов и их проектов администрацией Вдилицкого сельского поселения (далее - Администрация) для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в сфере охраны окружающей среды и природопользования».
2. Направлению в прокуратуру подлежат муниципальные правовые акты и проекты муниципальных правовых актов, указанные в части 2 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
3. Администрация обеспечивает поступление в прокуратуру принятых муниципальных правовых актов в течение 10 рабочих дней с момента их подписания в форме электронного документа на электронную почту прокуратуры r.olo@10.mailop.ru (r.olo@prokuratura.karelia.ru) либо на бумажном носителе.
4. Администрация обеспечивает поступление в прокуратуру проектов муниципальных правовых актов не менее чем за 7 календарных дней до планируемой даты их принятия в форме электронного документа в форматах doc/docx/pdf на электронную почту прокуратуры r.olo@10.mailop.ru (r.olo@prokuratura.karelia.ru)
5. При предоставлении проектов муниципальных правовых актов Администрацией указывается дата разработки проекта.
6. При поступлении в адрес Администрации отрицательного заключения на проект нормативного правового акта Администрация в течение 10 рабочих дней с момента его поступления рассматривает и информирует прокуратуру о результатах рассмотрения такого заключения.
7. Ответственным за представление в прокуратуру нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов в установленные настоящим Порядком сроки назначается главный специалист администрации.